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    تقديم به                                              

      انسانهايي كه                                                                           
        به فردايي بهتر                                                 

 مي انديشند. 

  
  مقدمه ناشر

سپاس بيكران پروردگار را كه به انسان قدرت انديشيدن بخشيد، قدرتي كه در مقايسه با سـاير  
موجودات باعث شده است كه انسان هرگز به امكانات محدود خود اكتفا نكند. مكاتـب الهـي، انسـان را    

باشد. از جمله راههـاي تقـرب   گيري او به سوي خالقش ميجهتدانندكه طلب و پويا ميموجودي كمال
به خداوند علم است، علمي كه زيبايي عقل است. علمـي كـه در دريـاي بيكـران آن هـر ذره نشـاني از       

انـدوزي  شود. از اين روست كه به علمآفريدگار است و هر چه علم انسان افزون گردد، تقربش بيشتر مي
آموزي به ابزاري نياز دارد كه مهمتـرين آن  ير مبذول گرديده است. اما علمنظآموزي توجهي بيو دانش

  كتاب است و انتشار نتيجه مطالعات پژوهشگران و انديشمندان پاسخگوي اين نياز خواهد بود.
هاي علم و دانش و رشـد و شـكوفايي   جهت تحقق اين امر و گام برداشتن در جهت ارتقاي پايه 

هاي معنوي هموطنـان  را يكي از اهداف خود قرار داده و انتظار داريم با حمايتاستعدادها انتشار كتاب 
گرامي بتوانيم گامهاي مؤثر و ارزشمندي را برداريم. گرچه تلاش خواهـد شـد در حـد دانـش و تجربـه      

هاي شـما عزيـزان   اندكمان كارهايي بدون اشكال تقديم حضورتان گردد، ولي اذعان داريم كه راهنمايي
د ما را در ارتقاي كيفي كتاب راهگشا باشد لذا هميشه منتظر پيشـنهادات و راهنماييهـاي شـما    توانمي

      خواهيم بود.
در پايان از همه عزيزاني كه در مراحـل مختلـف تهيـه، تـدوين و چـاپ كتـاب از همفــكري و        

ومند سرونداني حميد كلاليان مقدم و محمد نيركتر دام به خصوص آقايان همـكاري آنها برخوردار بوده
) محمد خاني (مدير فروشو مهندس علي) اننويسندگ(ها دكتر راحله رفاهي و رقيه بهاره برزوئي و خانم

  سپاسگزاري نموده و موفقيت روزافزونشان را آرزومندم.
  

  مهدي خانيدكتر 
  مدير مسئول انتشارات آواي قلم

   



 

 نویسندگان قدمه م
با وجود پیشرفت های زیادی که در فهم عوامل زیستی و عصب شناختی دخیل در اعتیاد 

مت عمومی عمده است که با رنج فردی و اجتماعی لال همچنان یک مشکل سصورت گرفته، این اختلا

ی که در میان کسانتحمیل می کند. همراه است و بار زیادی برای فرد، خانواده و جامعه فراوان 

همانطور که همه به بیماریهای مزمن و  -شوند کنند، تنها تعداد کمی معتاد می می مصرفموادمخدر 

ژنتیکی،  عواملپذیری مردم نسبت به  است زیرا آسیب متفاوت ها . حساسیتمختلف دچار نمی شوند

کنند که  . بسیاری از عوامل اجتماعی، محیطی و ژنتیکی تعیین میفرق دارد و تکامل رشدمحیطی و 

مواد، تداوم آن، و ایجاد تغییرات مغزی ناشی از اعتیاد است.  مصرفشخص تا چه اندازه مستعد شروع 

های مهم ادعا  اند چگونگی و علت اعتیاد را توضیح دهند. یکی از نظریه های مختلفی تلاش کرده نظریه

ر به استفاده از دوزهای بالاتری جویانه معتادان را مجبو کند که لذت بردن از زندگی و رفتارهای لذت می

 برای روشن کتاب  در اینکند.  از مواد و برای بهبود خلق و مقابله با دردهای جسمی یا هیجانی می

عنوان یک بیماری  اعتیاد بهواقعیت ی بین اعتیاد و عملکرد مغز و همچنین برای درك  شدن رابطه 

 .شود پرداخته میعتیاد های اخیر در نوروبیولوژی ا مغزی، به بررسی پیشرفت

علیرغم تمام تلاش ما بدیهی است کتاب حاضر خالی از نقص نبوده و نگارندگان هدایت و 

راهنمایی خوانندگان عزیز در قالب نظرات  اصلاحی را با گشاده رویی پذیرفته و موجب امتنان خواهد 

 بود. 
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